
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 17  del Reg. 
 

Del 22.09.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
DIPENDENTE CARLO CARDACI - RISOLUZIONE 

RAPPORTO DI LAVORO - DECORRENZA.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 17 del 22.09.2017 

N. 280 Del 22.09.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DIPENDENTE CARLO CARDACI - RISOLUZIONE RAPPORTO DI 

LAVORO - DECORRENZA.          

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno  ventidue del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
 PREMESSO che con istanza del 04.04.2016 registrata in pari data al n. 3436 del protocollo 

dell’Ente, il dipendente di ruolo Sig. Carlo CARDACI - Istruttore Direttivo / Cat. D - posizione economica 

D6, ha richiesto la pensione di inabilità ai sensi dell’art. 2 comma 12 della L. 335/95, per infermità non a 

causa di servizio; 

 CONSIDERATO che, a seguito della suddetta richiesta, questo Ente con nota prot.n. 3680 del 

08.04.2016, ha richiesto alla Commissione Medica di Verifica di Palermo di sottoporre il dipendente, a 

visita medico collegiale per l’accertamento dell’inabilità ai sensi della sopra citata Legge; 

 VISTO il verbale di visita collegiale della Commissione Medica di Verifica prot. n. 16969 del 

06.06.2017, acquisito al protocollo dell’Ente in data 15.09.2017 al n. 10300, con il quale il dipendente in 

oggetto è stato riconosciuto: 

 -  Non idoneo assolutamente e permanentemente nelle mansioni previste dal profilo di appartenenza; 

 -  Non idoneo assolutamente e permanentemente al proficuo lavoro nell’Amministrazione di appartenenza; 

 - Non inabile assolutamente e permanentemente a qualsiasi attività lavorativa ai sensi dell’art. 2 comma 12 

della L. 335/95; 

 DATO ATTO che. 

- con atto n. 121 del 21/09/2017 la Giunta Municipale ha preso atto del suddetto verbale della 

Commissione Medica di Verifica, disponendo conseguentemente la risoluzione del rapporto di 

lavoro per le motivazioni esattamente indicate nel detto titolo; 

- con la deliberazione Giuntale anzicitata è stato altresì demandato a questo ufficio ogni adempimento 

conseguente; 

 CONSIDERATO che occorre conseguentemente fissare con apposito provvedimento la decorrenza 

della risoluzione del rapporto di lavoro del dipendente in questione; 

 RITENUTO pertanto di rpovvedere al riguardo in conformità a quanto disposto dalla Giunta 

Municipale con deliberazione n. 121/2017, succitata; 

 



 

 

 VISTA la legge 08.06.1990 n° 142, così come recepita dalla L.R. 11.12.1991 n° 48, e loro 

successive modificazioni ed integrazioni e la L.R. n° 30/2000; 

 

 VISTO il T.U. D.Lgs n° 267/2000;  

 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

 VISTA la Determinazione Sindacale n. 13 del 04-09-2017; 
 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale. 

   

D E T E R M I N A 

 

1) Per i motivi di cui in premessa e in conformità a quanto disposto dall’Amministrazione Comunale con 

deliberazione G.M. n. 121 del 21/09/2017 la decorrenza della risoluzione del rapporto di lavoro 

intrattenuto dal dipendente Cardaci Carlo – Cat. D – posizione economica D6 - con il Comune di 

Sinagra è fissato al 23/09/2017;  

2) Di dare atto che saranno conseguentemente attivate le procedure per il trattamento pensionistico 

spettante al detto dipendente; 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente Cardaci Carlo al quale in data odierna è 

stata già ritualmente notificata copia della deliberazione G.M. n. 121 del 21/09/2017; 

4) La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi a norma dell’art. 8 

della legge 241/90, così come recepita con  L. R. 10/91, nonché sul sito istituzionale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Il Responsabile  

dell’Area Contabile 

 F.to Rag. Giuseppe FAZIO 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  22.09.2017   al  07.10.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 22.09.2017 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

      F.to Salvatore Giaimo                                          F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 22.09.2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


